

## 事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
収	会費収益	1,406,000	1,502,000	△96,000	
	一般会費収益	1,266,000	1,354,000	△88,000	
	賛助会費収益		3,000	△3,000	
	法人会費収益	140,000	145,000	△5,000	
	寄附金収益	104,001	248,910	△144,909	
	寄附金収益	104,001	248,910	△144,909	
	経常経費補助金収益	15,138,475	14,369,157	769,318	
	市区町村補助金収益	14,586,687	13,867,100	719,587	
	町補助金収益	14,586,687	13,867,100	719,587	
	共同募金配分金収益	551,788	502,057	49,731	
	一般募金配分金収益	551,788	502,057	49,731	
	受託金収益	4,909,421	3,545,280	1,364,141	
	市区町村受託金収益	4,706,141	3,508,000	1,198,141	
	町受託金収益	4,706,141	3,508,000	1,198,141	
サ	都道府県社協受託金収益	203,280	37,280	166,000	
	道社協受託金収益	203,280	37,280	166,000	
	事業収益	63,724	56,449	7,275	
	給食配送事業収益	63,724	56,449	7,275	
	介護保険事業収益	5,703,410	5,697,527	5,883	
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	3,032,598	3,369,654	△337,056	
	介護報酬収益	3,032,598	3,369,654	△337,056	
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	351,847	403,741	△51,894	
	介護負担金収益(公費)	92,085	137,629	△45,544	
	介護負担金収益(一般)	259,762	266,112	△6,350	
	総合事業収益	1,263,978	1,046,214	217,764	
	総合事業負担金収益(公費)	29,381	40,545	△11,164	
	総合事業負担金収益(一般)	114,606	74,373	40,233	
	ビ	その他の事業収益	911,000	763,000	148,000
移送事業収益		911,000	763,000	148,000	
障害福祉サービス等事業収益		2,100,728	2,877,830	△777,102	
自立支援給付費収益		1,888,481	2,592,440	△703,959	
介護給付費収益		1,888,481	2,592,440	△703,959	
利用者負担金収益		212,247	285,390	△73,143	
サービス活動収益計(1)		29,425,759	28,297,153	1,128,606	
ス		人件費	23,853,116	24,011,932	△158,816
		職員給料	17,681,639	17,346,930	334,709
		非常勤職員給与	2,540,210	2,900,993	△360,783
		退職給付費用	781,110	753,462	27,648
		法定福利費	2,850,157	3,010,547	△160,390
		事業費	2,360,942	2,846,264	△485,322
		安否確認給食サービス事業費	147,270	113,738	33,532
	生活支援コーディネーター活動事業費	1,154,911	1,209,955	△55,044	
	在宅福祉費	7,848	351,882	△344,034	
	地域福祉推進事業費	12,642	8,670	3,972	
	車輛費	1,038,271	1,162,019	△123,748	
	事務費	4,113,566	2,866,083	1,247,483	
	増	福利厚生費	72,344	59,733	12,611
		職員被服費	57,750		57,750
旅費交通費		54,000	236,740	△182,740	
事務消耗品費		696,867	174,324	522,543	
器具什器費			24,200	△24,200	
減		水道光熱費	9,542	15,673	△6,131
		通信運搬費	210,438	218,030	△7,592
		会議費	4,037	6,057	△2,020

## 事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
の 部 用		広報費	158,400	144,651	13,749
		業務委託費	165,000	184,800	△19,800
		手数料	36,014	38,303	△2,289
		保険料	577,828	607,358	△29,530
		賃借料	873,008	359,593	513,415
		租税公課	56,100	79,800	△23,700
		渉外費	492,910	124,973	367,937
		諸会費	252,000	351,500	△99,500
		人件費返還金	397,328	240,348	156,980
		共同募金配分金事業費	324,000	324,000	
		一般募金配分金事業費	324,000	324,000	
		老人福祉活動費	72,000	72,000	
		障害児・者福祉活動費	27,000	27,000	
		福祉育成・援助活動費	90,000	90,000	
		ボランティア活動育成事業費	135,000	135,000	
		生活福祉資金事務費費用	203,280	37,280	166,000
		生活福祉資金事務費費用	203,280	37,280	166,000
		助成金費用	10,000	10,000	
		助成金費用	10,000	10,000	
		助成金費用	10,000	10,000	
		減価償却費	430,776	430,774	2
		減価償却費	430,776	430,774	2
		サービス活動費用計(2)	31,295,680	30,526,333	769,347
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△1,869,921	△2,229,180	359,259	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収	受取利息配当金収益	1,974	2,210	△236
	益	受取利息配当金収益	1,974	2,210	△236
		雑収益	1,194,901	237,187	957,714
		サービス活動外収益計(4)	1,196,875	239,397	957,478
	費 用				
	サービス活動外費用計(5)				
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,196,875	239,397	957,478	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△673,046	△1,989,783	1,316,737	
特 別 増 減 の 部	収 益	特別収益計(8)			
	費 用	特別費用計(9)			
		特別増減差額(10)=(8)-(9)			
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△673,046	△1,989,783	1,316,737	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部		前期繰越活動増減差額(12)	9,671,612	7,058,487	2,613,125
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	8,998,566	5,068,704	3,929,862
		基本金取崩額(14)			
		基金取崩額(15)			
		その他の積立金取崩額(16)	1,621,000	4,602,908	△2,981,908
		その他積立金取崩額	1,621,000	2,603,000	△982,000
		その他積立金取崩額		1,999,908	△1,999,908
		その他の積立金積立額(17)			
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	10,619,566	9,671,612	947,954	